
rci Ville de

i-’ Lévis Direction générale E
Comité exécutif

FICHE DE PRISE DE DÉCISION

Fiche de prise de décision : APP-201 6-002-R-1
Direction de l’approvisionnement
Approvisionneur: M. Steeve Ruel
Objet : Attribution d’un contrat pour la fourniture et la livraison de lames et sabots

pour les équipements de déneigement
(Appel d’offres 2015-50-119)

Date: Le 26janvier2016

ÉTAT DE LA SITUATION (situationlprobléme)

Dans le cadre de l’appel d’offres 2015-50-119 « Fourniture et livraison de lames et sabots pour
les équipements de déneigement », nous avons fait paraître un avis dans le journal Le Peuple
le 2 décembrê 2015 et sur SEAO le 25 novembre 2015, date de l’appel d’offres. Les trois (3)
compagnies suivantes se sont procuré les documents d’appel d’offres chez SEAO:

- Équipement S.M.S. inc., 120, rue de New York, Saint-Augustin-de-Desmaures (Québec)
G3A 0A8

- Robitaille Équipement inc., 3003, avenue Watt, Québec (Québec) G1X 3W2

- Équipements Sigma inc., 180, rue de Rotterdam, Saint-Augustin-de-Desmaures
(Québec) G3A 1T3

COMPTE RENDU DE LA RÉCEPTION DES SOUMISSIONS:

M. Steeve Ruel a fait l’ouverture de deux (2) soumissions le 17 décembre 2015 en présence de
Mmes Josée Pouliot, Danielle Bergeron et quelques représentants de compagnies.

Les soumissions se lisaient comme suit (les prix sont avant la TPS et la TVQ):

Loti Lot2
Soumissionnaire Fourniture et livraison Fourniture et livraison

de lames de sabots
25323,75$

Robitaille Equipement inc. 88 517,50 $ * Prix révisé
23 209,75_$

Équipement SMS inc. 89 379,00 $ 24 361,00 $

* Une erreur s’est produite lors du calcul de leur soumission.

CONSIDÉRATIONS:

Attendu que la Ville prévoit attribuer des contrats distincts au soumissionnaire ayant déposé la
plus basse soumission conforme pour chacun des lots pour lesquels des prix ont été
demandés;

Attendu que la soumission de la compagnie « Robitaille Équipement inc. » est conforme aux
exigences du devis pour les lots I et 2;

Attendu que ce contrat est à prix unitaires;

Attendu l’estimation de la Ville établie au montant de 104 371,00 $ avant TPS et TVQ;

Attendu qu’en date dv 17 décembre 2015, le nom du cocontractant à qui la Ville désire attribuer
les contrats n’apparaît à aucun registre d’entreprises non admissibles aux contrats publics;

Attendu que la dépense pour le « lot I » doit être autorisée par le Conseil de Ville;

Attendu que la dépense pour le « lot 2 » doit être autorisée par le Directeur général.

I de 4
APP-20 16-002-R-l Fourniture et

livraison de lames et sabots pour les équipements de déneigement



ANALYSE DES ALTERNATIVES (avantaqes!inconvénientslimpacts)

ÉCHÉANCIER DE RÉALISATION

Ce contrat débute à la date d’adjudication jusqu’au 31 décembre 2016.

FINANCEMENT (coûts/revenuslposte budqétaire!impacts budgétaires 2016-2017-2018)

Coûtslrevenus Impacts 2016 2017 2018

111 727,25$avantTPSetTVQ 111 727,25$

Conformément au règlement RV-2007-07-02 sur le contrôle et le suivi budgétaire, il

incombe au responsable d’activité budgétaire de vérifier la disponibilité de crédits
suffisants pour les fins auxquelles la dépense est projetée.

Disponibilités budgétaires Oui LI Non

Commentaires

Financement déjà autoiisé par:
Budget de fonctionnement. Poste budgétaire: 54-150-10-010

LI Règlement d’emprunt spécifique RV- ,Poste budgétaire:

_____

LI Règlement « Omnibus » RV- , résolution CE-_____

LI Autre (spécifier):

_____,

résolution CV-

LI Autorisation de financement à obtenir et source de financement proposée:

Commentaires

2016 2017 2018
Numéro du projet PTI:

_____

Montants

_____

Compensation : LI ou N/A LI

Projet subventionné: LI Oui LI Non

Date:26/01/2016

ÉCHÉANCIER (étapesldatesljustification de la nécessité du traitement par CE ou CV à
cette date)

A Directeur général (Lot 2) (pour signature)

Comité exécutif du 19janvier2016 (Loti)

Conseil de Ville du 25 janvier 2016 (Loti)

PERSONNES CONSULTÉES

Nom de la personne

2 de 4
APP-20 16.-002-R-l Fourniture et

livraison de lames et sabots pour les équipements de déneigement

T Date JIMlA) Champe compétence

L________



RECOMMANDATION (énoncé)

Suite à l’étude des soumissions, nous recommandons l’attribution des contrats, dans le cadre du
projet « Fourniture et livraison de lames et sabots » de la façon suivante:

Lot 1 — Fourniture et livraison de lames:

Il est recommandé au Comité exécutif de recommander au Conseil de Ville d’attribuer le lot 1.
pour la fourniture et la livraison de lames, à la compagnie, Robitaille Equipement inc.. 180, rue
De Sydney, Saint-Augustin-de-Desmaures (Québec) G3A 0P3, aux prix mentionnés à sa
soumission, pour une dépense estimée à 88 517,50 $ avant TPS et TVQ, conformément à sa
soumission en date du 15 décembre 2015 et au devis en date du 25 novembre 2015.

Lot 2 — Fourniture et livraison de sabots:

Il est recommandé au Directeur général d’attribuer le lot 2, pour la fourniture et la livraison de
sabots. à la compagnie. Robitaille Equipement inc., 180, rue De Sydney, Saint-Augustin-de
Desmaures (Québec) G3A 0P3. aux prix mentionnés à sa soumission, pour une dépense estimée
et révisée à 23 209,75 $ avant TPS et TVQ. conformément à sa soumission en date
du 15 décembre 2015 et au devis en date du 25 novembre 2015

UNE COPIE DOIT ÊTRE EXPÉDIÉE AUX PERSONNES CONSULTÉES

Liste des pièces jointes:

Sin:turedeiaÇ
Date: :J /

3 de 4
APP-20 16-002-R-l Fourniture et

livraison de lames et sabots pour les équipements de déneigement

Préparé par: Vincent Vu Titre d’emploi : Directeur
Recommandé par:

Nom et initiales manuscrites Nom et initiales manuscrites
Titre d’emploi d’emploi Titre d’emploi
Commentaires:
Signature de
la Direction: Date: 26/01/2016

COMMENTAIRES DE LA DIRECTION GÉNÉRALE

ioJ6



LOT2

FOURNITURE ET LIVRAISON DE SABOTS

ATTRIBUTION DU CONTRAT PAR LE FONCTIONNAIRE

DÉTENANT UNE DÉLÉGATION DE POUVOIR

Par la présente, je, soussigné(e), (nom en lettres

moulées), (titre), autorise la dépense et attribue le

lot 2 du contrat, » pour la fourniture et la livraison de sabots », à la compagnie Robitaille Équipement

inc., 1 80, rue De Sydney, Saint-Augustin-de-Desmaures (Québec) G3A 0P3, aux prix mentionnés à sa

soumission, pour une dépense estimée et révisé à 23 209,75 $ avant TPS et TVQ, conformément à sa

soumission en date du 15 décembre 2015 et au devis en date du 25 novembre 2015.

Signature Date

4 de 4
APP-2016-002-R-I Fourniture et

livraison de lames et sabots pour les équipements de déneigement


